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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

5
G

Vloré, mé 29.01.2018

oy )
Vays 1ao®>

Vendim
Nr. J, daté 29.01.2018

PR
“PER NGARKESEN MESIMORE NE AUDITOR TE PERSONELIT AKADEMIK”

Bazuar né pikén 8 t& nenit 59, t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé” dhe né Udhézimi nr. 20, daté
09.05.2008 i Ministrit t& Arsimit dhe Shkencés “Pér veprimtariné e personelit akademik né

institucionet publike t& arsimit t& lart&”, Rektorati né mbledhjen e datés 29.01.2018

VENDOSI:

1. Per nevoja te institucionit, personeli akademik i Universitetit "Ismail Qemali", Vlorg,

pérfshiré dhe autoritetet drejtuese akademike, pasi t& keté plotésuar t& gjitha detyrimet e
koh&s vjetore t& punés, 1536 oré, mund té tejkaloj& deri n& 260 oré mésimore, normén

vjetore te mésimdhénies né auditor, shprehur né oré mésimore t& konvertuara, sipas pikés

4.2.1 dhe 4.2.2 t& Udhézimit t&¢ MASR, nr. 20, daté 09.05.2008, "Pé&r veprimtaring e

personelit akademik né Institucionet Publike t& Arsimit t& lartg".
2. Ky vendim ti percillet per miratim Senatit Akademik.

Web-site: www.univiora.edu.al
e-mail: info@univlora.edu.al

Fage I ngal

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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| REPUBLIKA E SHQIPERISE i
y UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

| R—— Prot. Vlorg, meé 21.02.2018

Vendim
Nr.2 , daté 21.02.2018

PER
AKREDITIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT

Né mbéshtetje t& nenit 40, n& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&”, né VKM nr
109, daté 15.02.2017, “ Pér riorganizimin e agjensisé publike te arsimit te laré APAAL,
né angjensiné e sigurimit t& cilésisé né arsimin e lart¢ ASCAL”, né Udhé&zimin nr. 31,
daté 29.12.2017 “ Pér pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve té studimit nga IAL-t&, Rektorati né
mbledhjen e datés 21.02.2018,

VENDOSI:

1. T’i pércjellée Administratorit, kérkesén gé né Buxhetin e vitit 2018, t&

parashikojé mbéshtetjen financiare né funksion t& paraqities né ASCAL t&

kérkesés pér akreditimin e t& gjtiha programeve t& studimit t& riorganizuara.

Riorganizimi i programeve t& studimit, t& pérfundoj brenda datés 30.05.2018.

3. Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Dekanét, Shefat e
Departamenteve, Asambleja e Personelit Akademik, Dega Maésimore
Administratori si dhe Drejtoria e Finac&s dhe Realizimit te Buxhetit.

4. Vendimi protokollohet dhe béhen njoftimet pérkatése.

b

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al
Fage I ngal



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. g GU- Prot.

Viors, mé F~ . 6% 3018
VENDIM

Nr.03  dat [~ OF 2018

PER
DIPLOMIMIN E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE
MASTER I SHKENCAVE PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

Né mbeéshtetje t€ ligjit Nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit Nr. 52 daté 03.12.2015 i ndryshuar
*“ Pér pércaktimin e niveleve t€ gjuhéve t€ huaja dhe té testeve ndérkombétare, pér pranimet né

programet e studimit &€ ciklit t€ dyté dhe t€ treté né institucionet e arsimit té larté”, Statutit dhe
Rregullores sé Universitetit “Ismail Qemali”Vloré,

VENDOSI:

1. Studentét e programeve t€ studimeve té ciklit té dyté “Master i Shkencave” né

Universitetin “Ismail Qemali” Vloré, do t€ futen né provimin e diplomimit/mbrojtje teze
vetém pas ploté€simit t€ kritereve t&€ méposhtéme:

Té¢ kené shlyer t€ gjitha detyrimet akademike dhe financiare .

e Té dorézojné prané sekretarive pérkatése déshmin e njohjes sé& gjuhéve t& huaja

sipas nivelit t€ pércaktuar.

Ngarkohen pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori
akademik,Drejtoria e Ciklit t& Paré dhe té Dyté té Studimeve, Drejtuesit e Njwsive
Kryesore, Drejtuesit e Njésive Bazé si dhe té gjitha sekretarit mésimore.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

-~

L SOBLIKA

Profp and ZISI
B0 D
S By
et ,,‘-'f
'/ ., [
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele "*
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Tel. Fax ++355222288 T e-mail: info@univlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr. W2sll prot. Vloré, mé 2%. B.2018
VENDIM
Nr. i ,daté & .03.2018

PER MODELIN E RREGJITRAVE TE KURSIT VITIN AKADEMIK 2018 - 2019

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, Rektorati né¢ mbledhjen e datés
13.09.2018

VENDOSI:

—

Té miratojé formatin dhe perdorimin prej personelit akademik te rregjistrave te kursit,

2. Té miratojé formatin dhe perdorimin prej personelit akademik te Fakultetit te
Shendetit Publik pervec rregjistrit te kursit dhe rregjister grupi per praktikat
mesimore.

3. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Dekanét, Pérgjegjésat e Departamenteve si
dhe gjithe personeli akademik i universitetit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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Nr. 23| L Prot. Viorg, mé Z4 . 002018
VENDIM

Nr. S ,daté 3 .=€ .2018

FILLIMIN E RREGJISTRIMEVE NE CIKLIN E STUDIMEVE MASTER PER
VITIN AKADEMIK 2018 - 2019

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimi t& Larté né Republikén e Shqipérise”, Udhézimit Nr. 26, daté
30.07.2018 t& Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Rektorati né mbledhjen e datés
13.09.2018

VENDOSI:

1.T& miratojé periudhén 14.09.2018-12.10.2018 si periudh& rregjistrimesh pér ciklin e dyté t&
studimeve.

2 Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Dekanét, Pérgjegjésat e Departamenteve si dhe
sekretarite mésimore té cdo fakulteti.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY” VLORE
REKTORATI

Nr. W3 &3 Prot. Viors, mé 2% . %2018
VENDIM

Nr. © , daté 3.5 2018

"PEER PROCEDURA E HARTIMIT, FORMATIMIT DHE EMETIMIT ZYRTAR TE
PROCESVERBALIT TE PROVIMIT TE PJESESHEM DHE PERFUNDIMTAR"

N& mbéshtetje t& nenit 101 t& t& nenit 101 t& Ligjit 80/2015, t& nenit x t& Ligjit "Pér Arkivat
né RSH" si dhe pér njé disiplinim mé & miré t& 1€ dhénave (RHK) & dokumentacionit t&
procesit mésimor dhe emetimit t&€ tyre n& Softwerin e informimit t& studentéve, Rektorati, né
mbledhjen e datés, 13. 09. 2018,

VENDOSI:

PROCEDURA E HARTIMIT, FORMATIMIT DHE EMETIMIT ZYRTAR TE
PROCESVERBALIT TE PROVIMIT TE PJESESHEM DHE PERFUNDIMTAR TE JETE
SI ME POSHTE:

1. N& fillim t& vitit akademik, Sekretarité Mésimore u dorézojné pedagogéve g€ zhvillojné
modulet e programeve t& studimit, listén e azhornuar te studenteve, te firmosura prej tyre, nga
kryesekretaria dhe nga Dekani.

2. Pedagou i modulit, ditén e fundit te javés s¢ fundit & procesit mésimor, dorézon me
shkrim, né sekretaringé mesimore te departamentit, elementet e performances akademike te
¢do studenti, sipas kerkesave te Rregullores sé¢ Brendshme t& UV-s€ dhe Rregullores sé
Programit t& studimit.

3. Mbi bazén e t& dhénave qé disponon veté, konform kérkesave t€ pikés 1/a,b dhe c t€ nenit
101 t& Ligjit 80/2015 dhe elementeve t& performances akademike t& studentit, t& déshmuar
zyrtarisht nga pedagogu i Modulit, Sekretaria Mésimore, ndérton né exel, procesverbalin e
provimit, sipas formatit zyrtar t&¢ UV-s€, dhe e dérgon até nt e mail - in zyrtar t€ pedagogut.

4. N& pérfundim t& procedurés s& vlerésimit, pedagogu i Modulit, pasi hedh notat ng formatin
e procesverbalit t& dérguar né e mail-in e tij, e printon procesverbalin, e nénshkruan dhe e
dorézon até né Sekretariné mésimore. Pérpara se ta dorézojé procesverbalin né SM, emeton
né softwerin q& &shté né shérbim (& studentéve, vlerésimin pér ¢do student (notén, M, NP etj,
sipas kerkesave t& rregulloreve),

5. Procesverbali i printuar nga pedagogu, néshkruhet nga SM, pasi verifikohen prej saj té
dhénat ¢ hedhura paraprakisht q& lidhen me kérkesat e pikés 1/a,b dhe ¢ t€ nenit 101 & Ligjit




80/2015, pérmendur mé sipér. Pasi nénshkruhet edhe nga Kryesekretaria dhe Dekani,
procesverbali 1 provimit t& modulit pérkatés, arkivohet dhe ruhet ne SM t& departamentit qé
zhvillon programin e studimit, t& cilit i pérket ky modul.

6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Dekanét e Fakulteteve, drejtuesit e njésive bazg,
Kryesekretarité, Sekretarité Mésimore dhe sektori 1 IT.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, protokollohet dhe u dergohet t& ngarkuarve pér zbatim.

DREJTUESI I REKTORATIV:,
/S &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE:
REKTORATI

Ne 82 prot Vloré, mé 09.10.2018

Vendim
Nr. 7, daté 09.10.2018

PER
MIRATIMIN E PROJEKT- RAPORTIT TE UNIVERSITETIT
“ISMAIL QEMALI” VLORE

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit (& Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 32 si dhe n& Udhézimin Nr.5, daté 19.02.2018
“Pér pércaktimin e elementeve pérbérése t& Raportimit vjetor dhe afatit t& raportimit t&
Institucioneve t& Arsimit t& Larté”, Rektorati né mbledhjen e datés 09.10.2018

VENDOSI:

1. T€ miratojé projekt- raportin e detajuar t& Universitetit * Ismail Qemali”, Vlorg.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim t& métejshém.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

Eeb-site: &8&.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288

e-mail: info@univlora.edu.al
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Nr. \ZQPU Prot. Vioré, mé 30.10.2018
Vendim

Nr. 8, daté 30.10.2018

PER
RI - MIRATIMIN E PLANIT STRATEGJIK 2018- 2024 SIPAS SUGJERIMEVE TE BA
TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

NE mbéshtetje t& neni 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg”, si dhe né sugjerimet e béra nga ana e

Bordit t&¢ Administrimit t& Universiteti “Ismail Qemali” Vlorg, gjaté mbledhjes sé datés 12.10.2018,
Rektorati né mbledhjen e datés 09.10.2018

VENDOSI :

1. T€ ri- miratojé “ Planin Strategjik 2018- 2024” t& Universitetit ** Ismail Qemali”, Vloré.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim t&é métejshém.

“smpn.©

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Eeb-site: 8&&.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.edu.al



